ПРОТОКОЛ

ОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«14» мая 2021 г.                  № 239

Присутствовали:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО

«Мастерская архитектора Якобюка»;

2. Носаев Александр Владимирович, член Правления, Главный инженер ООО «УралАЗпроект»;

3. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

4. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления;

5. Гайфуллин Юрий Махмутьянович, независимый член Правления, директор ПАО «Уралпромпроект»;

6. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

7. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное

проектирование».

8. Яшин Александр Кузьмич, член Правления, Заместитель директора ПК ГПИ;

9. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт «Челябинский

Промстройпроект»;

Общее число членов Правления – 13.

Присутствуют – 9.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О предоставлении займов членам Союза за счет средств компенсационного фонда договорных

обязательств.

2. О созыве общего собрания СПО Южного Урала.

3. Об итогах работы IХ съезде НОПРИЗ.

4. Разное.

Вопрос 1.

 О предоставлении займов членам Союза из компенсационного фонда договорных обязательств.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя правления СПО Южного Урала.

Решили:

 1. Рассмотрев изменения градостроительного законодательства РФ в части использования средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств саморегулируемых организаций, внесенные

частью 17 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации», а также предельные размеры займов из средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств для одного члена саморегулируемой

организации, предельные значения процентов за пользование такими займами, предельный срок их

предоставления, цели их предоставления, требования к членам саморегулируемой организации, которым

могут быть предоставлены указанные займы, и порядок контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам, определенные положением Правительства РФ от 27 июня 2020 г. № 938

«Об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке

осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам», с учетом мнения

членов Правления Союза, считать нецелесообразным реализацию права на предоставление Союзом займов

членам Союза, за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств,

размещенных на специальном счете Союза.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 2, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 О созыве общего собрания СПО Южного Урала.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного о проведении Общего собрания

членов СПО Южного Урала и проекте  его повестки.

Решили:

- Назначить дату Общего собрания членов СПО Южного Урала с 27 по 28 мая 2021 года с 9:00 до

15:00 часов.

- Рекомендовать на утверждение Общему собранию следующую повестку:

 1. Об отчете о деятельности и утверждении бухгалтерской отчетности за 2020 год.

 2. О программе деятельности и утверждение сметы на 2021 год.

 3. Разное.

 Поручить Якимовой Г.Е., генеральному директору, обеспечить уведомление всех членов Партнерства

о проведении Общего собрания.

Контроль выполнения настоящих решений возложить на Исполнительную дирекцию Союза.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

 Об итогах работы IХ Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления Союза.

Решили:

1. Принять к сведению представленную информацию о итогах IХ Всероссийского съезда НОПРИЗ.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 4.

 Разное. О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлению, следующей организации:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН Дата

принятия в

члены Союза

1.
Общество с ограниченной

ответственностью "Проектная

горно - строительная компания"

Заявление о

внесении

изменений в части

отказа от ООТС

1057424517370 7453142912 25.01.2018

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова